
学納金（大学院生用）
（単位：円）

（単位：円）

研究科 入学金
前期納付金

授業料 合計
後期納付金

授業料 合計

音楽研究科

美術研究科

デザイン研究科

人間発達学研究科

その他の納付金（大学院生用）

研究科

音楽研究科

美術研究科

デザイン研究科

人間発達学研究科

10,000 1,750

学生教育研究
賠償責任保険料
（※入学時のみ）

学生教育研究
災害傷害保険料
（※入学時のみ）

後援会費
(※2年目も納付)

680

775,000

598,000

598,000

485,000

520,000

328,000

328,000

240,000

150,000

150,000

150,000

150,000

実習費

45,000

45,000

45,000

45,000

教育充実費

210,000

225,000

225,000

200,000

775,000

598,000

598,000

485,000

520,000

328,000

328,000

240,000

実習費

45,000

45,000

45,000

45,000

教育充実費

210,000

225,000

225,000

200,000

※　大学院の標準修業年限（2年）を超えて在学する場合、追加納入が必要になります。 


