学納金(大学院生用)

(単位:円)

									(417-13)
	入学金	前期納付金				後期納付金			
研究科		授業料	教育充実費	実習費	合計	授業料	教育充実費	実習費	合計
音楽研究科	150,000	520,000	210,000	45,000	775,000	520,000	210,000	45,000	775,000
美術研究科	150,000	328,000	225,000	45,000	598,000	328,000	225,000	45,000	598,000
デザイン研究科	150,000	328,000	225,000	45,000	598,000	328,000	225,000	45,000	598,000
人間発達学研究科	150,000	240,000	200,000	45,000	485,000	240,000	200,000	45,000	485,000

その他の納付金(大学院生用)

(単位: 円)

研究科	後援会費 (※2年目も納付)	学生教育研究 災害傷害保険料 (※入学時のみ)	学生教育研究 賠償責任保険料 (※入学時のみ)		
音楽研究科					
美術研究科	10.000	1 750	600		
デザイン研究科	10,000	1,750	680		
人間発達学研究科					

[※] 大学院の標準修業年限(2年)を超えて在学する場合、追加納入が必要になります。